

Lena Burman Johansson  
Chef nämndkontor social  
08 560 39 212  
Lena.BurmanJohansson@ekero.se

Socialnämnden

**Framställan om överenskommelse avseende  
boendeplatser för asylsökande ensamkommande barn**

Dnr SN14/107-700

**Förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att teckna överenskommelse med Migrationsverket om 17 boendeplatser avseende asylsökande ensamkommande barn att gälla fr o m 2015-01-01.

**Sammanfattning av ärendet**

Länsstyrelsen har 2014-11-26 inkommit med framställan om överenskommelse avseende boendeplatser för asylsökande ensamkommande barn. Överenskommelsen gäller fr o m 2015-01-01 och avser 17 boendeplatser.

Länsstyrelsen önskar Ekerö kommuns återkoppling i ärendet senast den 10 december.

**Ärendet**

Socialnämnden har sedan 2011 ett avtal med Länsstyrelsen avseende boendeplatser för asylsökande ensamkommande barn. Överenskommelsen omfattar 5 boendeplatser.

Socialnämnden behandlade vid sammanträden 2014-09-24 samt 2014-11-05 framställan från Länsstyrelsen vad avser utökning av antal boendeplatser till 7 platser att gälla fr o m 2014-10-01.

I beredningen av ärendet informerades Socialnämnden om den nya lagstiftningen fr o m 2014 vad gäller Migrationsverkets utökade möjligheter att anvisa boende för ensamkommande barn.

Socialnämnden beslutade 2014-11-05 § 157 ”föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige att Ekerö kommun ska emot ensamkommande barn i enlighet Länsstyrelsens fördelningstal, samt ge Socialnämnden i uppdrag att planera för mottagande av ensamkommande barn i enlighet med Länsstyrelsens fördelningstal”.

Socialnämnden beslutade vidare ”ge Socialkontoret i uppdrag att, förutsatt Kommunfullmäktiges beslut, planera för mottagande av asylsökande ensamkommande barn i enlighet med Länsstyrelsens fördelningstal”.

### **Överenskommelsen**

Den överenskommelse Länsstyrelsen föreslår att Ekerö kommun tecknar med Migrationsverket avser 17 boendeplatser.

Av den information som Socialnämnden tidigare tagit del av framkommer att kommunen anvisas barn i enlighet med tre anvisningsprinciper;

**Steg 1.** Anvisning sker i första hand till en kommun till vilken ett barn anses ha viss anknytning. Sådan anvisning sker utanför överenskomna anvisningsbara platser.

**Steg 2.** Till kommun med ledig överenskommen plats.

Om anvisande enligt dessa två steg inte är möjligt kommer anvisning till kommunen att ske med stöd av de utvidgade möjligheterna att anvisa. I detta skede görs anvisning enligt följande;

**Steg 3 a)** Till kommuner utan överenskommelse.

**Steg 3 b)** Till kommuner med överenskommelse men där mottagandet på platserna ännu inte startat.

**Steg 3 c)** Till kommuner med för få platser i överenskommelsen i förhållande till fördelningstalet.

### *Bedömning*

Det ökade trycket nationellt vad gäller asylsökande ensamkommande barn kvarstår alltså. För att möta detta behov har lagstiftningen stärkts där Migrationsverket och Länsstyrelsen nu kan hänvisa barnen till kommunerna direkt.

Ekerö kommuns gällande överenskommelse avser 5 boendeplatser. I kommunen tillhandahålls idag 12 boendeplatser d v s 7 platser utöver det som överenskommit.

En överenskommelse om 17 boendeplatser 2015 (d v s enligt fördelningstalet) och med hänvisning till de anvisningsprinciper som tillämpas innebär för Ekerö kommun ett åtagande om ytterligare 5 boendeplatser.

I enlighet med den information Socialnämnden tidigare tagit del av (Länsstyrelsen 2014-09-04) kommer anvisningsprincipen att ”nollställas” f r o m 2015-01-01. Med den föreslagna överenskommelsen kan Ekerö kommun ”lyfta in” de 12 pågående boendeplatserna för asylsökande inom ramen för överenskommelsen. Detta innebär i praktiken för 2015 ett utökat mottagande om 5 boendeplatser.

Om överenskommelsen inte tecknas nollställs Ekerö kommuns åtagande. Kommunen riskerar då ett mottagande i enlighet med fördelningstalet vilket innebär 17 tillkommande boendeplatser.

Kontorets bedömning är att det är av stor vikt att ingå en överenskommelse för att kunna planera för ett mottagande såväl vad avser ekonomi, bostäder, personal mm. Kommunens förutsättningar att kunna påverka i vilken takt mottagandet kan ske stärks med en överenskommelse.

Ett avtalslöst förhållande skulle kunna innebära ett mottagande om minst 17 barn redan i början på året. Socialtjänsten har idag inte förutsättningar att klara ett mottagande på detta sätt.

### **Beslutsunderlag**

Framställan om överenskommelse avseende boendeplatser för asylsökande ensamkommande barn, Länsstyrelsen Stockholms län  
2014-11-25

Johan Pehrsson  
Socialchef

Lena Burman Johansson  
Chef nämndkontor social

**Beslutet expedieras till**  
Länsstyrelsen Stockholms län